ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE
#03t 	4)0,o NOVO JUINIT~

ESTADO PARANÁ

Ata da Audiência Pública (1° Quadrimestre-2017)

Aos 30 dias do mês de maio do ano de 2017 (dois mil e dezessete), no plenário da Câmara Municipal de

Atalaia - PR., conforme lista de assinatura, com a presença do Vice Presidente do Legislativo Municipal

Senhor Rafael Beckhauser, Prefeito Municipal Senhor Fabio Fumagalli Vilhena de Paiva, presença do

Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento o Vereador Senhor Rafael Beckhauser

e vereadores. Nos termos da legislação vigente, conforme EDITAL DE CHAMAMENTO publicado no

Jornal Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná (diário oficial do município), na edição n° 1258

do dia 23 de maio de 2017, página "13". Às 19h, foi declarada aberta a Audiência Pública pelo vereador

Presidente do Legislativo Municipal que agradeceu a presença de todos destacando o significado da

participação popular na Audiência Pública do município. Ato contínuo passou a palavra a CONTADORA

da Prefeitura Senhorita Maria de Lourdes Lucredi, para fazer a apresentação dos dados contábeis desta

audiência pública. Na sequência foram apresentados os demonstrativos contábeis que deram

embasamento às posições da atual situação do município, apresentados no data-show, conforme segue:

Excelentíssimo senhor Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal
de ATALAIA, ilustres vereadores membros dessa comissão e demais vereadores:

A Lei de Responsabilidade Fiscal, instrumento norteador das ações municipais,

principalmente seu aspecto técnico, possibilita ao gestor administrar com segurança, considerando que

com sua observação é possível antecipar possíveis descompaços na equação receitas despesas, para

tomada de decisões.

Demonstraremos, nesta oportunidade, os principais aspectos administrativo e financeiro no

PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2017, com foco nas metas fiscais pré-estabelecidas. Todos os valores

aqui demonstrado, utilizando os diversos quadros, são os integrantes do sistema de contabilidade,

retratando, portanto com fidelidade a situação da administração no seu aspecto estático. O dinâmico é

conseqüência dos acontecimentos.

— RECEITAS - Considerando as Receitas Correntes e de Capital de todas as fontes até o

quadrimestre, observamos que, para uma previsão atualizada de R$ 15.957.012,42 para o Exercício de

2017, foram realizadas um total de R$ 5.799.793.69, conforme consta do Balanço Orçamentário em

anexo.

wwwatalala.prgov.br
Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro

CEP 87630-000 - Fone/fax (44) 3254-1122 - e-mail: administracao@atala'

ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE

e.* 	 o NOW) JI.NTOS#
ESTADO PARANÁ

— DESPESAS - As Despesas Liquidadas Correntes e de Capital de todas as fontes até o período,

alcançaram um montante de R$ 4.310.862,18, sendo as despesas mais representativas as de Pessoal e

Encargos Sociais, Outras Despesas Correntes e Investimentos e Juros e Amortização da Dívida,

conforme demonstrado no balanço orçamentário em anexo, resultando conseqüentemente um

superávit orçamentário na ordem de R$ 1.488.931,51.

— DEMONSTRATIVOS DOS LIMITES DE PESSOAL, DÍVIDA PÚBLICA, GARANTIAS E OPERAÇÕES
DE CRÉDITO.

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal — DTP 7.738.146,84 49,50
Limite Maximo (incisos I, II, II, art. 20 da LRF) 8.441.406,31 54,00
Limite Prudencial (§ único, Art. 22 da LRF) 8.019.335,99 51,30
Limite de Alerta (inciso II do § 1° do Art. 59 da LRF) 7.597.265,68 48.60

Receita Corrente Liquida — RCL 15.632.233,90 100,00

DÍVIDA VALOR % SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Liquida 0,00 0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 18.758.680,68 120,00

GARANTIAS DE VALORES VALOR ')/0 SOBRE A RCL
Total das Garantias de Valores 0,00 0,00%
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 3.439.091,46 22,00%

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR °A) SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas 0,00 0,00%
Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00 0,00%
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito Internas e

Externas 2.501.157,42 16,00%
Limite Definido p/ Senado Federal para Op. de Crédito por

Antecipação da Receita 1.094.256,37 7,00%

- PARCELAMENTOS DE DEBITOS OPERAÇÃO DE CREDITO R$ 673.600,00 — 96
PARCELAS

REPARCELAMENTO 2013 2013 2014 2015 2016 2017
OPERAÇÃO DE
CRÉDITO

673.600,00 Mar a Dez Jan a Dez Jan a Dez Jan a Dez Jan a Abr

PARCELAMENTO 96 01 a 10/96 11 a 22/96 23 a 34/96 35 a 46/96 47 a 50/96

PAGO 38.678,83 137.368,45 151.993,26 156.551,62 52.227,68

RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO DE
MELHORIA

2013 2014 2015 2016 2017

TOTAL 0,00 49.004,76 54.513,08 54.636,83 15.306,52

www.atalaia.prgov.br
Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José Bento dos Santo

tro

CEP 87630-000 - Fone/fax (44) 3254-1122 - e-mail: administracao@atal  ia.pr.gov.br

wwwatalaia.prgovbr

ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE
#COW~NIEX3 iJovo JUNTaStt

ESTADO PARANÁ — GASTOS COM SAÚDE E EDUCAÇÃO

— SAUDE -  Considerando as receitas de impostos e transferências constitucionais num total de R$
4.600.082,49 sobre este valor o Município deveria aplicar no mínimo 15% que representaria R$
690.012,37. Considerando que o total aplicado pelo Município foi um montante de R$ 641.212,95,
sendo: R$ 48.799,42 a menor conforme demonstrativo abaixo e relatório anexo:

PARTICIPAÇÃO DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS SAÚDE NA RECEITA DE
IMPOSTOS LÍQUIDAS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - LIMITE CONSTITUCIONAL 15% 13,94%

DESPESAS GERAL DA SAUDE
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

R$ 1.235.000,81
R$ 1.229.400,71

R$ 	5.600,00

R$ 661.926,82
R$ 567.473,99

— EDUCAÇÃO -  Considerando as receitas de impostos e transferências constitucionais num total de R$
4.600.082,49 sobre este valor o Município deveria aplicar no mínimo 25% que representaria R$
1.150.020,62. Considerando que o Município aplicou R$ 1.145.822,18, sendo: R$ 4.198,44, a
menor, conforme demonstrativo abaixo e relatório anexo:

TABELA DE CUMPRIMENTO DOS LIMITES CONSTITUCIONAIS %

MINIMO DE 25% DAS RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS NA MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO. 24,91
MÍNIMO DE 60% DO FUNDEB NA REMUNERAÇAO DO MAGISTÉRIO COM EDUCAÇAO INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL. 52,67

DESPESAS TOTAL DA EDUCAÇÃO
DESPESAS CORRENTES
FUNDEB 	 R$ 	665.923,77
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 R$ 497.544,85
Salário Educação 	 R$ 	44.019,72
TRANSFERECIA CONSTITUCIONAL DE IMPOSTOS R$ 	453.525,13
DESPESAS DE CAPITAL 	 R$ 1.745,04

Com relação aos percentuais definidos em lei, as aplicações em Saúde e Educação não atingiu o

percentual mínimo por questões de utilização do saldo financeiro do Exercício anterior (superávit), saldo

esse que chegou no dia trinta de dezembro de 2016.

— RESTOS A PAGAR -  O comportamento dos Restos a Pagar em 31 de dezembro de 2016 e anterior
estão demonstrados em quadro anexo, podendo ser observado a redução dos saldos por fonte de
recursos até 30/04/2017.

- DEMONSTRATIVO DOS SALDOS EM 31/12/2016 E EXERCÍCIO ANTERIOR POR FONTE DE
RECURSOS:

R$ 1.165.213,69
R$ 1.163,468,62

Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro
CEP 87630-000 - Fone/fax (44) 3254-1122 - e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br

ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE
#CONito 	MVO ~OU

ESPECIFICAÇÃO SALDO EM
31/12/2015

SALDO EM
31/12/2016

SALDO EM
30/04/2017

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
MUNICIPIO DE ATALAIA

2.252,80 154.019,26 16.114,57

RESTOS A PAGAR - processados em 31/12/2015 (liquidados) 834,80 436,00
RECURSOS PROG. SAÚDE - MATERIAL DE CONSUMO 834,80 436,00
RESTOS A PAGAR - processados em 31/12/2016 (liquidados) 800,23 42,12
RECURSOS PROG SAÚDE - MATERIAL DE CONSUMO 290,91 0,00
RECURSOS LIVRES - SERVIÇOS PESSOA JURIDICA 467,20 0,00
RECURSOS LIVRES - OBRAS E INSTALAÇÕES - PRAÇA 42,12 42,12
RESTOS A PAGAR - não processados (não liquidados) em
31/12/2015 no Exercício

1.418,00 1.418,00

RECURSOS PROG. SAÚDE - MATERIAL DE CONSUMO 1.418,00 1.418,00
RESTOS A PAGAR - não processados (não liquidados) em
31/12/2016 no Exercício

153.219,03 14.218,45

RECURSOS LIVRES - MATERIAL DE CONSUMO 612,90 0,00
RECURSOS ROYALTIES - MATERIAL DE CONSUMO 5.297,60 0,00
RECURSOS PROG. SAÚDE - MATERIAL DE CONSUMO 12.260,65 218,45
RECURSOS LIVRES - SERVIÇOS PESSOA JURIDICA 3.657,00 0,00
RECURSOS LIVRES - EQUIPAMENTOS 6.220,00 0,00
RECURSOS PROG. SAÚDE - EQUIPAMENTOS 21.140,00 14.000,00
RECURSOS CONVENIO FEDERAL- OBRAS E INSTALAÇÕES
PAVIMENTAÇÃO

49.170,00 0,00

RECURSOS CONVENIO 	FEDERAL - 	FNDE- OBRAS 	E
INSTALAÇÕES QUADRA ESCOLAR

54.860,88 0,00

- RECEITAS E DESPESAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL:
- PROGRAMAS DA ASSISTENCIA SOCIAL: DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA SOCIAL, CRIANÇA E
ADOLESCENTE E MELHOR IDADE:

PROGRAMA SALDO DE
EXERCÍCIOS
ANTERIORES

RECEITA
ARRECADADA/
RENDIMENTOS

/
REPASSADO

ATÉ 30/04/2017

DESPESA
REALIZADA

ATÉ 30/04/2017

SALDO ATÉ
30/04/2017

BOLSA FAMILIA/2016 2.971,22 2.080,74 890,48
BOLSA FAMILIA/2017 5.544,09 0,00 5.544,09
IGD SUAS/2015 33,25 33,25
IGD SUAS/2016 3.137,42 1.989,60 1.147,82
SUAS/2017 681,98 0,00 681,98
PAIF/2016 	E 	FORT. 	DE
VINCULOS/2016 	IDOSO 	E
PRO JOVEM

48.207,06 23.619,45 24.587,61

PAIF/2017E 	FORT. 	DE
VINCULOS/2017 	IDOSO 	E
PRO JOVEM

32.407,71 0,00 32.407,71

RECURSOS LIVRES/2016 587,58 587,58 0,00
SALDO 	EXERCICI0/2017 	-
RECURSOS LIVRES

134.282,03 134.282,03 9.528,74

- TRANSFERENCIA DE RECURSOS/SUBVENÇÕES A ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS/
AUXILIOS:
- AUXILIO AO ESTUDANTE:

	 R$ 2.400,00.

Ato continuo o contador do Fundo de Previdência Social de Atalaia senhor João Alnnir
Ciccotti apresentou os dados contábeis, conforme abaixo discriminado:

RELATÓRIO DO FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DE ATALAIA

www.atalaia.prgov.br
Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro

CEP 87630-000 - Fone/fax (44) 3254-1122 - e-mail: administracao@atalaia.pr.gov.br

TALAIA
PREFEITURA DA CIDADE
linAnklaY irlaràfi "01Tf421,,kkil  É it.4,2g:

ESTADO PARANÁ
RECEITAS VALOR R$

TAXA ADMINISTRATIVA 29.455,50
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 12% 132.860,31
SERVIDOR 11% 122.283,03
RENDIMENTOS EM APLICAÇÃO FINANCEIRA 76.121,36
TOTAL DE RECEITA 360.720,20

DESPESAS
VALOR MENSAL DA FOLHA DO FUNDO DE PREVIDENCIA

MESES
JANEIRO 122.788,58
FEVEREIRO 127.322,65
MARÇO 135.316,73
ABRIL 136.550,20
TOTAL GERAL DA FOLHA 	 521.978,16

VALOR DE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA
TOTAL GERAL DAS DESPESAS EMPENHADAS 16.005,20
TOTAL GERAL DAS DESPESAS LIQUIDADAS 12.582,20
TOTAL GERAL DAS DESPESAS PAGAS 12.083,18

TOTAL DAS DESPESAS EM CONTAS A PAGAR DO QUADRIMESTRE 3.922,02
VALOR GERAL EMPENHADO

TOTAL GERAL DAS DESPESAS EMPENHADAS 544.433,97
TOTAL GERAL DAS DESPESAS LIQUIDADAS 541.013,97
TOTAL GERAL DAS DESPESAS PAGAS 540.511,95
TOTAL DAS DESPESAS EM CONTAS A PAGAR DO QUADRIMESTRE 3.922,02

SALDO BANCÁRIO DAS CONTAS DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA
BANCO DO BRASIL
CONTA CORRENTE 11. 629-7 8.387,25
CONTA CORRENTE 12.822-8 4.339,98
TOTAL BANCO DO BRASIL 12.727,23

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CONTA CORRENTE 021-6 1.350,17
CONTA CORRENTE 0183-2 3.680,11
TOTAL CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 5.030,28
TOTAL FINANCEIRO 17.757,51

SALDO DAS APLICAÇÃO FINANCEIRA DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA

alellelliffl
991.807,65

BANCO DO BRASIL
BB TÍTULOS PÚBLICO IPCA II Fl RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS Fl RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 687.068,97

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIO RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 3.067.118,65
BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS Fl RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 1.945.623,95
BB PREV RF TP XII Fl 1.048.204,13
TOTAL BANCO DO BRASIL 7.739.823,35
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS Fl RENDA FIXA LP 112 199,51

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS Fl RENDA FIXA 1.451.077,30
CAIXA BRASIL TÍTULOS PÚBLICOS Fl RENDA FIXA LP 810.203,87

TOTAL CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 2.373.480,68
TOTAL DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS 10.112.714,03
TOTAL DE GERAL 1-34-.-G64,54

www.atalaia.prgov.br40'
Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro

ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE
XX:Mb  •4**  O NOVO ..RANIT~

ESTADO PARANÁ

Na sequência foram apresentados, pelo contador acima qualificado, os dados técnicos contábeis
do Legislativo Municipal, através dos quais se comprova os limites estabelecidos em Lei.

RELATÓRIO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ATALAIA

ORÇAMENTO PARA 2017 694.574,48
INTERFERENCIA FINANCEIRA DE janeiro a abril DE 2017 231.524,71

DESPESAS
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 12% 2.822,18
SERVIDOR 11% 2.587,03
TOTAL 5.409,21
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INSS PARTE EMPRESA 23.656,92
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INSS PARTE VEREADORES 12.258,84
TOTAL 35.915,76

VALOR MENSAL DA FOLHA DO LEGISLATIVO MUNICIPAL/2017
MÊS VALOR/BRUTO

JANEIRO 36.635,32
FEVEREIRO 36.635,32
MARÇO 36.635,32
ABRIL 37.464,96
TOTAL 147.37092
TOTAL GERAL DAS DESPESAS EMPENHADAS
PESSOA JURÍDICA

Janeiro/abril 17.279,28

TOTAL GERAL DAS DESPESAS LIQUIDADAS
PESSOA JURÍDICA

Janeiro/abril 17.279,28

TOTAL GERAL DAS DESPESAS PAGAS PESSOA
JURÍDICA

Janeiro/abril 15.963,28

TOTAL GERAL DAS DESPESAS A PAGAR 1° QUAD. 1.316,00
TOTAL GERAL DAS DESPESAS EMPENHADAS Janeiro/abril 196.710,58
TOTAL GERAL DAS DESPESAS LIQUIDADAS Janeiro/abril 196.710,58
TOTAL GERAL DAS DESPESAS PAGAS Janeiro/abril 195.394,58
TOTAL GERAL DAS DESPESAS A PAGAR 1° QUAD. 1.316,00

RELATORIO DE GESTÃO FISCAL — DESPESA COM PESSOAL
PERÍODO MAIO/2016 ABRIL/2017

DESPESA COM PESSOAL 531.139,76
RECEITA CORRENTE LIQUIDA 15.632.233,90
°/c. da DESPESA TOTAL COM PESSOAL —DTP sobre
a RCL

3,40%

LIMITE MAXIMO (incisos I, II e III, art 20 da LRF) 6,00% 937.934,03
LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art 22 da LRF) 5,70% 891.037,33
LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1° do art 59 da
LRF)

5,40% 844.140,63

www.atalaiaprgov.br
Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José • to dos Santos, 02

CEP 87630-000 - Fone/fax (44) 3254-1122 - e-mail: administracao@atalaia.pr.
n ro

v.br

Silvia Regina de Souza Pereira - (Recepcionista)

Fabio Fumagalli Vilhena de Paiva - (Prefeito Municipal)

Rafael Beckhauser - (Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orça

ATALAIA
PREFEITURA DA CIDADE
#00t\t* \IX) O JOVO UNTOS#

ESTADO PARANÁ
— CONCLUSÃO - Os dados transcritos nesses relatórios foram emitidos pelo sistema integrado

de contabilidade, transcritos no presente relatório, que até 30 de abril de 2017, constata-se a

existência de superávit orçamentário e financeiro. Os limites da aplicação em Saúde e

Educação estão inferiores ao mínimo previsto, por questões de utilização do saldo financeiro do

Exercício anterior (superávit), saldo esse que chegou no dia trinta de dezembro de 2016, mas

dentro dos procedimentos em andamento que completará os percentuais, não comprometendo

assim outras ações previstas nos planos de trabalho. No percurso do segundo quadrimestre

será equacionado. Assim sendo, todas evidências apontam para atendimento dos limites.

A programação financeira da receita e da despesa está sendo observada, não havendo

necessidade de contingenciamento da despesa.

O gasto com pessoal está dentro dos limites recomendados.

As finanças Municipais, até o fechamento deste quadrimestre, mostram total equilíbrio. O

cenário econômico atual apresenta-se instável, principalmente no aspecto político. O Produto

Interno Bruto mostrou crescimento o que poderá indicar uma recuperação econômica.

Diante do exposto, o momento é de expectativa. Novas tendências fiscais serão

informadas para esta Casa de Leis por ocasião de Audiências Públicas.

O Legislativo Municipal é nosso ponto de apoio, e qualquer medida necessária será

comunicada previamente aos nobres Edis e informada ao Conselho de Desenvolvimento

Municipal e à população. Nada mais havendo a tratar-se o Presidente da Comissão Permanente de

Finanças e Orçamento Vereador Senhor Rafael Beckhauser declarou encerrada a presente sessão de

Audiência Pública, e, eu Silvia Regina de Souza Pereira, (Recepcionista) da Prefeitura Municipal, lavrei a

presente ata que após lida e achada conforme, segue assinada por mim, pelo Prefeito Municipal Senhor

Fabio Fumagalli Vilhena de Paiva, pelo Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento

o Vereador Senhor Rafael Beckhauser e pelos demais presentes, onforme lista anexa.

Edifício da Prefeitura do Município de Atalaia — PR em, 30 de maio de 2017.

www.atalaia.pr.gov.br
Paço Municipal Prefeito Antonio Carlos Gilio - Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro

CEP 87630-000 - Fone/fax (44) 3254-1122 - e-mail: administracao@atalaia.pr.govIr

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

LISTA DE PRESENÇA DA AUDIENCIA

PÚBLICA PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE

2017 DIA 30/05/2017 AS 19:00HORAS NA

CAMARA MUNICIPAL DE ATALAIA

N° NOME ASSINTATURA

01_ 1/1101-0 'II'

O - 	P. 	.cb,
illir

03 à 	- 	e

04 ...,

05

_
06 trytà/ ,i,wei4---- ,d7i5 10
07

__ -ni.-------

08  6Li 	yu" A
09 :,-,_„0-5: vu.\„....ms

10
11 M 	(-/- ç --7,el‘o

12 ig,:,,42zo
2

4, 	• _

13

14

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

LISTA DE PRESENÇA DA AUDIENCIA

PÚBLICA PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE

2017 DIA 30/05/2017 AS 19:00HORAS NA

CAMARA MUNICIPAL DE ATALAIA

15 '9-6\Aikei- 	Âç)J,,, 	• 	, ,
16

r  _t~' ,

17 % Á

18 vc_ ,-,„,, z 	... 	e //e,4 _ L9

19 - /1-- 	 ,e- 229 /

20  1...1) CAjuie
f

4,3..e""k ,.., 21 ;4
.

• . 	À9 	,
4

22J
,

4
23  I,

24 °E  /1--3' • , _ LL,--~1§-0 1_1

25  ,

26
27
28
29

	00000016
	ATAS DE AUDIENCIA_Parte17.pdf
	00000017

	ATAS DE AUDIENCIA_Parte18.pdf
	00000018

	ATAS DE AUDIENCIA_Parte19.pdf
	00000019

	ATAS DE AUDIENCIA_Parte20.pdf
	00000020

	ATAS DE AUDIENCIA_Parte21.pdf
	00000021

	ATAS DE AUDIENCIA_Parte22.pdf
	00000022

	ATAS DE AUDIENCIA_Parte23.pdf
	00000023

	ATAS DE AUDIENCIA_Parte24.pdf
	00000024